Página 1 de 7
SV81 Válvula de seguridad
TI-P254-01-ES
CH Issue 1
SV81
Válvula de seguridad
Descripción
La SV81 es una válvula de seguridad de boquilla integral diseñada para funcionar con gas, vapor y líquido en las industrias de procesos.

and precautions on pre-installation handling and dirt. Please refer to
IM-P254-02 for full details.
How to order
We would require full process and piping system data enabling us
to size and select the valve for a given application. The required
information can be provided on our safety valve data sheet on
page 5. Sizing and selection should be in accordance with
ANSI /API Recommended Practice 520 Part 1.
Page 1 of 6
Materiales
Consulte las páginas 2, 3 y 4 para más detalles.
Extras opcionales,
Condiciones límite, instalación y
pedido
Para más detalles, consulte la página 5.
Dimensiones y pesos
Para más detalles, consulte la página 6.
TI-P254-01-ES
CH Issue 1
Página 2 de 7
SV81 Válvula de seguridad
Materiales
Servicio / aplicación
Artículo Descripción Estándar Baja temperatura (1) Baja temperatura (2) Corrosivo (1) Corrosivo (2)
1 Cuerpo Acero al carbono
ASTM A216 Gr. WCB
LT Acero al carbono
ASTM A352 Gr. LCB
Acero inoxidable
ASTM A351 Gr. CF8M
Acero inoxidable
ASTM A351 Gr. CF8M
Acero inoxidable
ASTM A351 Gr. CF8M
2 Tapa Acero al carbono
ASTM A216 Gr. WCB
LT Acero al carbono
ASTM A352 Gr. LCB
Acero inoxidable
ASTM A351 Gr. CF8M
Acero inoxidable
ASTM A351 Gr. CF8M
Acero inoxidable
ASTM A351 Gr. CF8M
3 Tapón Acero al carbono forjado
ASTM A105
Acero al carbono forjado
ASTM A105
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
4 Boquilla Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Monel*
M400 B164 (UNS N04400)
5 Disco Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Acero inoxidable
ASTM A479 Gr. 316
Monel*